2022 年 10 月 28 日

各   位

会社名 アイカ工業株式会社

コード番号  4206 東証プライム・名証プレミア

代表者名 代表取締役 社長執行役員 海老原 健治

問合せ先 財務統括部長        森  要輔

（TEL  052－533－3135）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022 年７月 29 日に公表しました 2023 年 3 月期通期（2022 年

4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）の連結業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お

知らせいたします。

記

１.2023 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正(2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 232,000 21,500 22,000 13,300 207.95

今回発表予想（B） 237,000 21,500 22,000 13,300 207.95

増減額（B－A） 5,000 0 0 0 0

増減率（%） 2.2 0.0 0.0 0.0 0.0

（ご参考）前期実績
2022 年 3 月期通期 214,514 20,348 21,840 13,117 200.90

２.業績予想修正の理由

  売上高につきましては、原材料・エネルギー価格の高騰分を販売価格に転嫁したことや円安によ

る為替影響などから、上記のとおりに修正しております。

一方、営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、ウクライナ情

勢の長期化、新型コロナウイルスの感染再拡大、そして高騰を続ける原材料・エネルギーコストなど、

先行きが不透明な状況ですので、上記の通り据え置きます。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上